O dei CG CERTIFICADO DE CALIDAD
) ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080325

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
T — 11.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010503
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP-AME 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705812
ID 80
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN I QObservaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,027 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 499,323 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 662,228 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,957 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,095 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r g

Sello de Calidad
Ay P

Institutn Fountnnatio de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMINAEA%%N /gli.l).,lEN‘EE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
. . . . ALERIA DEL *Cu%po { C A ) . )
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES —
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080328
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703774
ID 284
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIiMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESOC (Mn) 1,200 1,080 1,062 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 446,903 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 621,416 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,850 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,380 NTE INEN 2167
31.05.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 21867
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
31.05.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,590 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

f Sello de Calidad W

lnsuum truatonano de Normalizacion

\

i

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD&S ELBCALIENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

1
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dé ora OriC. eLstA an aqio-}léifé\s reproducciones parciales del mismo.

VANESSA. VALﬁAUAﬁE%’ Lo

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080327

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705815
iD 741
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultade de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,239 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 639,499 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,278 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,017 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,020 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 8m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
* !
Sello de Calidad
\ R \
Bt
nsttuto Feuatbrano de Normalizacion
L NTE INEN 2167
=l
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMINADA‘QE@%W%@_%WC'IERMOT RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

!"(",N‘TDFL DE A LUTHATS
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelca

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080329

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705766
ID 600
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 508,566 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 661,033 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,727 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,963 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s R
Sello de Calidad
N — \
P
1\
Instituto Feuatonano de Normalizacion
NTE INEN 2167
.,

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrf?a(;lgﬂ%oﬁﬁﬁo. Roledtda Glitorizatlas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVAREABARESAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080323
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000786
ID: 1058
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,638 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 620,146 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSY 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,454 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,398 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 € IS0 14001:2004 y cumple con la norma NTE

INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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ageico

Aceiia del Ecuado

~ @RgED

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010503

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080324
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000572
1D: 1312
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 454,688 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 606,934 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,700 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 1,308 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,167 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,770 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASER LONG 9,60 G,10 2,555 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,014 m NTE INEN 2187
04,08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ia norma NTE INEN 2167.

Este documento se Ppuede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.

ACERIA

nens

Firma;

CONFRET s
ING. JUAN CARLCE0AD
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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O d ei CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080345

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — DD PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIBO: 10010503
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENGAYOL.TEMPAME 21 0
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705840
D 356
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 471,241 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,794  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 i NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 i NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad w

N\
_ﬂ‘ o
Instituto Fouatonano de Narmahizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASIEN LADENTECSOLDABLE S, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratari

an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DECALIT
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




